44 2 España Sagrada. Trat. 81. 
XXXIII . 

Acta consecrationis Ecclesice Monctsterii sancti 
Stephani Balneolensis. 

' E x Archivo tpsius Manasterii. 

Atino ab incarnationc Domini nostri Jesu Chrísti mil-
lisimo octuagesimo sexto , era millesima eentesima vigési
ma qnarta, indictione nona V I H . Idus Septembris , anno 
XXVÍI. Phili^i Regís Francorum , factus est conventus 
Episcoporum iti Coenobio Sancti Stephani Protomartyris 
Christi territorii Bisundunensis ad dedicationem basilics: 
ipsius Protomartyris Christ i , siniulque Principum patria; 
ac reliquomm íideliuni utriusque sexos , setatis , et ordinis. 

Dalmatius sanctae primae Sedis Naibonensis Archiepisco-
pus, et Berengarius Episcopus Gerundensis , et Petrus Epis-
copus Carcassonensis, et Berengarius Episcopus Vicensis, et 
Gotafredus Episcopus Magalonensis, etBertrandus Episcopus 
Barchinonensis ómnibus sanctae matris Ecciesiae filiis cujus-
cumque aetatis et ordinis hereditatem et gaudiumregnicceles-
tis. Notum esse volumus vestras fraternitati, diíectissimi fra-
tres ét filii, quoniatn convenientes ad dedicationem Ecclesiie 
Sancti Septhani Protomartyris Christi Balneolensis Coeno-
bii , ipsius domus decorem et consecrationem, ut in melius 
proüceret, qua valuimus instantia peregimus. Nam et sa-
cris reliquiis venerabiiium sanctorum illam cum divina gra-
tia sanctiñcavimus, et per invocationem nominis Jesu Chris
ti quantis potuimus benedictionibus eam ad alta sustulimus; 
quatinus diiigentibus amor et Dei auxilium , et odienti-
bus maneat terror et judicium. Hanc quoque constitutionis 
nostrae dotem prsedictse Ecciesiae fecimus assensu Domini 
Bernardi Comitis Bisundunensis, manibusque nostris ipsius 
voluntatem , ut in facta permaneat, insignire curavimus, 
statuentes sub divini judicii obtestatione et anathematis in-
terdictione ut nullus audeat hoc violare quod nostra auc-
toritas ad stabilimentum domus Dei voluit confirmare. Igi-
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tur , sicut venerabilium Apostolícorum quae praedicto facta 
SLint cosnobio continent privilegia , et sicut Regum Fran-
corum demonstrant regia prsecepta , et quemadmodum os-
tendunt dotes quae á nostris antecessoribus confirmata sunt 
per retroacta témpora , sic i l l i confirmando stabiiimus et 
stabiliendo confirmamus omnia sua, videlicet , quae dono 
Regum, Episcoporum, seu comitum , aut Principum vel 
quorumlibet fidelium usque hodie juste adquisivit vel quo-
libet modo usque in finem seculi juste, adquisierit. Conce-
dimus quoque et confirmamus Abbatibus et monachis ipsius 
loci omnem libertatem sua placita distringendi vel judican-
di in ómnibus excesibus vel malefactionibus quse facta fue-
rint infra términos omnium prasdiorum praescripti ccenobii, 
et ut nullus Comes aut judex seu vicarius vel cujuslibet po-
tesratis homo habeat licentiam causas eorum distringendi 
vel quolibet modo sine illorum jussione dijudicandi, ñeque 
in teloneo ipsius mercad, ñeque in ómnibus locis quae pras-
fato coenobio pertinent aliquam violentiam inferendi. Sta-
tuimus quidem ut nullus homo vel foemina ibidem placi-
tum constituat aut teneat, nisi praefati Monasterii Abba-
tes illos sponte convocaverint, vel dies mercationis in foro 
constituerint. Inter hasc interdicimus ómnibus universi or-
dinis hominibus vel ipsius loci vel extrañéis ut de ornamen-
tis ipsius loci quae habet vel habuerit nullus praesumat a l i -
quid auferre, commutare , venderé, vel donare ad dam-
num vel dehonestamentum prsedictas Ecclesias. Firmamus 
quoque omni auctoritate ut idem monasterium semper sit 
liberum et ab omni confiscatione seclusum , et ut nullus 
homo vel femina eum venderé vel emere audeat , sed se-
cundum decreta canonum et beati Benedicti regulam om
ni valetudine inlibatum perenniter consistat. Interdicimus 
quoque sub vinculo anathematis ut nerno utriusque sexus 
Castellum in prsedicto Monasterio vel in circuitu unius leu-
ge et mediae confinio faciat: illis exceptis qui jam facti con-
sistunt, qua- Deus evertat. Amen. Si quis ergo hujus nos-
trae constitutionis et confirmationis adjutor extiterit, hunc 
de parte Dei omnipotentis et beatas Marías Virginis et bea-